

Do Wójta Gminy

URZĄD GMINY
LASOWICE WIELKIE
Lasowice Wielkie
SEKRETARIAT

Wpł. 26.05.2021

Ilość zał.

Nr 3056 podpis..... *H. Pech*

WNIOSEK NR 1

Do Wójta Gminy o podjęcie działań w doprowadzeniu sieci światłowodowej do naszej miejscowości. Petycja mieszkańców w załączeniu (do wniosku dołączona petycja mieszkańców)

WNIOSEK NR 2.

Do Wójta Gminy o rozeznanie się o możliwościach podłączenia do naszego sołectwa a także do całej gminy gazu ziemnego.

WNIOSEK NR 3.

Do Wójta Gminy odnośnie wznowienia wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia „ Budowa wytwórni mas bitumicznych” . Mieszkańcy Lasowic Wielkich obligują Wójta gminy , aby głos sprzeciwu mieszkańców był brany pod uwagę. Co ma służyć zachowaniu zdrowia mieszkańców. W dzisiejszym świecie ten aspekt powinien być numerem jeden.

Petycja do Wójta Gminy Lasowice Wielkie

Zwracamy się z prośbą o pomoc w podjęciu działań skutkujących doprowadzeniem sieci światłowodowej do naszej miejscowości, co może mieć miejsce po umieszczeniu naszej wsi na liście inwestycyjnej sieci Multiplay.

Internet jest medium, które daje nieograniczone możliwości zarówno edukacyjne, jak i zawodowe. Dzięki szybkiej i sprawnej sieci możemy mieć kontakt z całym światem. Młodzież może uczyć się, zdobywać wiedzę i nawiązywać kontakty bez ograniczeń. Osoby pracujące, mogą realizować swoje cele zawodowe i szkolić się bezproblemowo na całym świecie. Seniorzy mogą korzystać z bogatej oferty kulturalnej oraz bezproblemowo kontaktować się z rodziną, która często mieszka wiele kilometrów od nich. Przykłady można by mnożyć, jednak na pewno nie trzeba do tego przekonywać. Brak szybkiej i sprawnej sieci mocno ogranicza nasze możliwości rozwoju. Zainteresowanie potencjalnych inwestorów, osób otwierających działalność gospodarczą lub ewentualnych przyszłych mieszkańców, może być z tego powodu ograniczana. Światłowód umożliwia przesyłanie danych bez zakłóceń z ogromną prędkością. Światłowody mogą być wykorzystywane nie tylko do przesyłania danych internetowych. Można nim przysyłać wysokiej jakości sygnał telewizyjny i telefoniczny. Zaletami są szybkość, jakość i brak zakłóceń. Błyskawicznie można pobierać dane, przysyłać pliki, filmy itp. W podobnej cenie można więc mieć szybsze i stabilniejsze połączenie internetowe

Szybka i bezawaryjna sieć jest standardem. Eliminuje cyfrowe wykluczenie, które szczególnie dotyka osoby mieszkające na wsiach. Analizując listę gmin i miejscowości, do których jest lub lada dzień będzie podłączony światłowód widzimy, że gmina Lasowice Wielkie jest jedną z nielicznych (o ile nie jedyną), w której podłączenie nie jest planowane.

Na terenie województwa opolskiego dostarczaniem sieci światłowodowych zajmuje się między innymi firma Multiplay. Skontaktowano się z Panią Ewą Mohrhardt, która udzieliła odpowiedzi sms, że miejscowość Lasowice Wielkie nie jest wpisana na listę projektów. Podjęto próbę zdobycia wiedzy, jakie kroki należy podjąć, aby miejscowość trafiła na taką listę. Po licznych, bezskutecznych próbach skontaktowania się ponownie z Panią Mohrhardt, zadzwoniono do Pana Tomasza Wochowca, który udzielił nam wstępnej, ustnej informacji, że takie decyzje są podejmowane na poziomie Zarządu i niezbędna jest tu pomoc przedstawiciela. Najczęściej jest nim wójt lub inny przedstawiciel samorządu.

Mając na uwadze przyszłość naszej gminy, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. Równocześnie deklarujemy pomoc i zaangażowanie, na ile to będzie możliwe.